
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XII/.../2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 713) oraz art.6l ustawy z dnia 13września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010; zm.: Dz.U. z 2019 r. poz.1579 oraz z 2020 r. 
poz.150, poz. 284 i 875),uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zamieszkałych 
uiszczają z góry raz na kwartał, w następujących terminach: 

a) za I kwartał – do 15 marca danego roku, 

b) za II kwartał – do 15 maja danego roku, 

c) za III kwartał – do 15 września danego roku, 

d) za IV kwartał – do 15 listopada danego roku. 

§ 2.  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania na indywidualnie 
wydzielony rachunek bankowy właściciela nieruchomości, gotówką w kasie Urzędu Gminy Brańsk (Brańsk, ul. 
Rynek 8, pokój nr 2) lub dla inkasenta wsi. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR IV/36/2019 Rady Gminy Brańsk z dnia 19 lutego 2019r.wsprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa 
Podlaskiego z 2019 r. poz.1159). 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 5.  Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: 8DF57BF2-D92F-494D-8284-A58024DE8569. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. (Dz. U.
z 2019r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Brańsk zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu,
częstotliwość i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki
miejscowe.

W związku z powyższym, uchwała reguluje dostępne metody wniesienia opłaty, a także przewiduje, że
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie uiszczana kwartalnie, z góry w terminach:

- za I kwartał do 15 marca,

- za II kwartał do 15 maja,

- za III kwartał do 15 września,

- za IV kwartał do 15 listopada.

Taki tryb uiszczania opłaty został przyjęty, aby umożliwić mieszkańcom w dogodny sposób wnoszenie opłat
w tych samych terminach, co wnoszone są opłaty podatkowe. Termin ten jest najbardziej optymalną
częstotliwością uwzględniającą interes wszystkich stron - mieszkańców oraz gminy.

Id: 8DF57BF2-D92F-494D-8284-A58024DE8569. Projekt Strona 1




